СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САЛАЗГОРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОРБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

ПЯТЬДЕСЯТ ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

7.03.2025 г. № 8
О внесении изменений в Устав Салазгорьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

В целях приведения Устава Салазгорьского сельского поселения в соответствие с Федеральным законам от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными Федеральными законами от 22.07.2024 №209-ФЗ, Совет депутатов Салазгорьского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав Салазгорьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Салазгорьского сельского поселения от 25.09.2019г. № 28 (с изменениями  от 10.07.2020 №15, от 16.11.2021 № 12,  от 20.04.2022 № 17, от 02.05.2023 № 16, от 05.12.2023 № 52,от 12.08.2024 №29, от 07.02.2025 №4) следующее изменение:
абзац второй части 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«Совет депутатов Салазгорьского сельского поселения состоит из 10 депутатов, избираемых на муниципальных выборах по одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам.».
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после истечения срока полномочий Совета депутатов Салазгорьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, принявшего данное Решение.
Глава Салазгорьского

сельского поселения                                                                  С.М.Панкратов